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Talepunkter til Spørgsmål B
L 53: Reform af førtidspension og fleksjob

(DET TALTE ORD GÆLDER)

Samrådsspørgsmål B:
”Hvordan vil ministeren sikre sig imod, at borgere med så 
ringe arbejdsevne, at de ikke kan bestride et fleksjob eller 
gennemføre et ressourceforløb, og som derfor burde have 
førtidspension, alligevel visiteres til ressourceforløb eller 
fleksjob med henvisning til de foreslåede bestemmelser her-
om?”

Svar:
 Der er forhåbentlig ikke nogen, der er i tvivl om, at vi 

mener det alvorligt, når vi siger, at formålet med ressour-
ceforløb er at hjælpe og motivere mennesker med betyde-
lige begrænsninger i arbejdsevnen til at få fodfæste på ar-
bejdsmarkedet.

 Kommunerne kan altså kun visitere en person til et res-
sourceforløb, når betingelserne for det er opfyldt, og en 
visitation sker på baggrund af en tværfaglig anbefaling fra 
rehabiliteringsteamet.  

 Målgruppen for ressourceforløb er personer med kom-
plekse problemer ud over ledighed, som har brug for en 
langvarig indsats for at komme tættere på arbejdsmarke-
det, og hvor det er overvejende sandsynligt, at de i fravær 
af en indsats, i stedet ville ende med at blive tilkendt før-
tidspension. Men det er vel at mærke personer, hvor der 
er et fagligt grundlag for at tro på, at deres arbejdsevne 
kan udvikles, sådan at førtidspensionering kan undgås.
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 Det er ikke hensigten med reformen, at borgere med så 
ringe arbejdsevne, at de aldrig vil kunne bestride et fleks-
job eller gennemføre et ressourceforløb, og som derfor 
burde have førtidspension, alligevel skal visiteres til res-
sourceforløb eller fleksjob.

 Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, kan 
borgere, der aktuelt har en meget begrænset arbejdsevne –
hvor de kun kan arbejde ganske få timer om ugen - alene 
visiteres til et fleksjob, hvis der er mulighed for, at den 
pågældendes arbejdsevne kan udvikles inden for en rime-
lig periode, således at borgeren kan øge sin arbejdsindsats 
på et senere tidspunkt. 

 Det fremgår også af bemærkningerne til lovforslaget, at 
personer, der er så syge eller har så betydelige funktions-
nedsættelser, at det er helt åbenbart formålsløst at forsøge 
at udvikle arbejdsevnen, er undtaget fra ressourceforløb 
og kan tilkendes førtidspension uanset alder.

 Kommunens visitation til ressourceforløb og fleksjob, 
som sker på baggrund af en indstilling fra rehabiliterings-
teamet er i øvrigt afgørelser, som borgeren kan klage 
over, hvis borgeren er uenig i kommunens afgørelse.


